Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

22  мая  2012г.                                                                                         № 0187300005812000162-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали  6  членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Шувалова Марина Олеговна, исполняющий обязанности начальника отдела материально-технического снабжения МУ «Центральная городская больница г.Югорска».
1.Наименование предмета запроса котировок: поставка  моющих и чистящих средств (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 24 апреля 2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000162).

2.Заказчик: Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «10» мая  2012 года.

 4.Существенными условиями  гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 5-ти дней со дня заключения договора.
       4.3 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 251 345   рублей.

       4.4 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год (субсидии на выполнение муниципального задания, средства от приносящей доход  деятельности.
       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («21» мая  2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 5 (пять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель

Слепнев Михаил Сергеевич
	622001, Пр.Ленина, д.30, кв.1,
г.Нижний Тагил, Свердловская область
	17.05.2012

14 часов 55 мин.

	2
	Закрытое акционерное общество

 «Тюменская фабрика бумажных изделий»
	не указано
	21.05.2012

12 часов 05 мин.

	3
	Индивидуальный предприниматель Конаков Андрей Владимирович
	623701, ул.Брусницына, 2-63, г.Березовский, Свердловская область
	21.05.2012

12 часов  06 мин.

	4
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич
	620041, ул.Солнечная, д.43, А, кв.16,  г.Екатеринбург
	21.05.2012

12 часов  47 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«ДТС холдинг»
	ул.Мельникайте, 106, офис 345, г.Тюмень
	21.05.2012

12 часов  53 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
          6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Закрытое акционерное общество

«Тюменская фабрика бумажных изделий»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано местонахождение  участника размещения заказа).

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 203 332 (двести три тысячи триста тридцать два) рубля  87 копеек.
       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель

Слепнев Михаил Сергеевич
	Индивидуальный предприниматель Конаков Андрей Владимирович

	2.
	Цена гражданско-правового договора,  руб.
	203 332,87
	218 122,05

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «22» мая 2012 г. №0187300005812000162-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «22» мая 2012 г. №0187300005812000162-1

Председатель комиссии:

   Т.И. Долгодворова
Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

                                                                                       _________________Ж.В.Резинкина

                                                                            ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                               ______________ М.О. Шувалова
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «22» мая  2012   № 0187300005812000162-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку  моющих и чистящих средств

(запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 24 апреля 2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000161).

         Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска».
	№ п.п.
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	Индивидуальный предприниматель Слепнев Михаил Сергеевич,
г. Нижний Тагил
	ЗАО Тюменская  фабрика бумажных изделий,
г. Тюмень
	Индивидуальный предприниматель Конаков Андрей Владимирович,
г. Березовский
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич,
г.Екатеринбург
	ООО «ДТС холдинг»,
г.  Тюмень

	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Мыло туалетное
	Для нормальной кожи. Состав: натриевые соли жирных кислот, пищевых жиров, масло, вода, парфюмерная отдушка, двуокись титана, антиоксидант, пластификатор, красители. Форма выпуска: кусок  не  менее 90 грамм, в индивидуальной упаковке.
	штук
	100
	9,12
	912,00
	12,78
	1 278,00
	8,61
	861,00
	9,00
	900,00
	11,80
	1180,00

	2
	Мыло хозяйственное 65%
	Состав: натриевые соли жирных кислот, жиров и масел, хлорид натрия, гидроксид и карбонат натрия, антиоксидант, отдушка, вода. Форма выпуска: кусок  не менее 200 грамм.
	штук
	100
	8,50
	850,00
	7,73
	773,00
	11,07
	1107,00
	8,00
	800,00
	10,09
	1008,90

	3
	Средство отбеливающее

	Предназначено для отбеливания хлопчатобумажных, льняных, смесовых, синтетических тканей и дезинфицирования тканей и поверхностей. Состав:  меньше 5% мыло, активатор ТАЭД, анионный поверхностно активные вещества, неионогенный поверхностно активные вещества, поликарбоксилаты, больше 30% кислородосодержащий отбеливатель. Дополнительно: оптический отбеливатель, ароматические добавки. Форма выпуска: упаковка  не менее 600 грамм.
	упак.
	300
	48,50
	14550,00
	55,99
	16 797,00
	65,19
	19557,00
	59,00
	17700,00
	76,70
	23010,00

	4
	Синтетическое моющее средство для ручной стирки
	Состав: 5% или более, но менее 15% анионные поверхностно активные вещества; менее 5% катионные поверхностно активные вещества, фосфаты, поликарбоксилаты; оптические отбеливатели, энзимы, ароматизирующие добавки. Форма выпуска: упаковка не менее 400 грамм.
	упак.
	400
	14,75
	5900,00
	32,53
	13 012,00
	34,44
	13776,00
	32,00
	12800,00
	35,09
	14037,28

	5
	Синтетическое моющее средство для стирки в автоматических машинах
	Состав: меньше 5% неионогенные поверхностно активные вещества, фосфонаты, поликарбоксилаты; 5-15% анионные поверхностно активные вещества, кислородосодержащий отбеливатель, энзимы, оптический отбеливатель, отдушка. Форма выпуска: упаковка не менее 450 грамм.
	упак.
	600
	19,75
	11850,00
	31,71
	19 026,00
	62,73
	37638,00
	54,00
	32400,00
	63,99
	38394,84

	6
	Чистящее средство
	Чистящее средство в виде порошка. Состав: карбонат кальция, сода, А- поверхностно активные вещества, дезинфицирующий компонент, краситель, отдушка. Форма выпуска: пластиковая банка  не менее 400 грамм.
	штук
	740
	29,50
	21830,00
	36,38
	26 921,20
	27,06
	20024,40
	33,00
	24420,00
	29,50
	21830,00

	7
	Средство чистящее для сантехники
	Предназначено для чистки раковин, унитазов, ванн, фаянсовых изделий и кафеля от ржавчины, известковых отложений, жировых и прочих загрязнений. Состав: меньше 5% неионогенный поверхностно активные вещества, 5-15% анионный поверхностно активные вещества, щавелевая кислота. Дополнительно: ароматизатор, краситель. Форма выпуска: флакон  не менее 750 миллилитров.
	штук
	400
	39,14
	15656,00
	58,96
	23 584,00
	39,36
	15744,00
	37,00
	14800,00
	44,84
	17936,00

	8
	Моющая жидкость для полов и стен
	Состав: меньше 5% неионогенные ПАВ; консерванты, отдушка. Форма выпуска: флакон   не менее 750 миллилитров.
	штук
	400
	72,63
	29052,00
	47,40
	18 960,00
	46,74
	18696,00
	70,00
	28000,00
	92,04
	36816,00

	9
	Универсальный моющий порошок для уборки
	Состав: 5-15% анионные поверхностно активные вещества, фосфаты; меньше 5% катионные поверхностно активные вещества, неионогенные поверхностно активные вещества, поликарбоксилаты; оптический отбеливатель, ароматизирующие добавки. Форма выпуска: упаковка не менее  400 грамм.
	упак.
	491
	42,32
	20779,12
	44,69
	21 942,79
	24,60
	12078,60
	42,00
	20622,00
	18,57
	9119,44

	10
	Средство для посудомоечных машин
	Состав: 15-30% триполифосфат натрия; меньше 5% кислородосодержащий отбеливатель, неионогенные поверхностно активные вещества; энзимы, ароматизатор. Форма выпуска: канистра не менее 2,5 килограмма.
	штук
	75
	656,77
	49257,75
	655,22
	49 141,50
	626,07
	46955,25
	600,00
	45000,00
	547,69
	41076,39

	11
	Мыло жидкое
	Состав: вода высокой очистки, лаурил, этоксисульфат натрия, диэтаноламиды жирных кислот кокосового масла с глицерином, кокомидопропилбетаин, лаурил глюкозит хлорид натрия, консервант, красители пищевые Е102, Е133, Е122, парфюмерные добавки. Форма выпуска: канистра  не менее 5 литров.
	штук
	40
	130,00
	5200,00
	139,87
	5 594,80
	152,52
	6100,80
	130,00
	5200,00
	189,98
	7599,20

	12
	Отбеливатель
	Состав: гипохлорид натрия, вода. Отбеливает, дезинфицирует. Форма выпуска: флакон не менее 1 литра.
	штук
	200
	14,00
	2800,00
	18,63
	3 726,00
	17,22
	3444,00
	15,00
	3000,00
	17,70
	3540,00

	13
	Средство жидкое отбеливающее, дезинфицирующее
	Состав: меньше 5% хлоросодержащие отбеливающие компоненты. Отбеливает, чистит, дезинфицирует. Форма выпуска: флакон  не менее 1 литра.
	штук
	400
	61,74
	24696,00
	85,80
	34 320,00
	55,35
	22140,00
	50,00
	20000,00
	63,72
	25488,00

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора:

251 345,00
	203 332,87
	235 076, 29
	218 122,05
	225 642,00
	241 036,05

	Срок поставки  товара
	разовая поставка в течение 5дней со дня подписания договора
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Срок   и  условия  оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней после подписания товарной накладной, по факту поставки товара
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Соответствие участника размещения  заказа требованиям, предъявляемым к  субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Дополнительная информация:

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано местонахождение  участника размещения заказа).